
【料金表】
※令和３年度介護報酬改定にともない、令和3年4月1日以降は単価の一部等を改定する予定です。

訪問介護費（１回あたり）

川崎市訪問介護相当サービス費 （地域区分：2級地　　地域単価：1単位当たり　　11.12円）

（地域区分：2級地　　地域単価：1単位当たり　　11.12円）

　 深夜（午後10時～午前6時）は50％増しとなります。

　通常利用料金の2倍の料金をいただきます。

　お客様より別途料金をいただくことがあります。

基本報酬に0.1％上乗せされます。

利用者負担額
（1割）

利用者負担額
（2割）

利用者負担額
（3割）

加算 算定単位 単位数 利用料金
利用者負担額

（1割）
利用者負担額

（2割）
利用者負担額

（3割）

対象者 回数 算定単位 単位数 利用料金

事業対象者、要支援1・2

介護予防型Ⅲ 事業対象者、要支援2 41,311円

＊基本料金に対して、早朝（午前6時～午前8時）・夜間（午後6時～午後10時）帯は25％増し、

＊2名の訪問介護員によりサービスを提供する必要があると判断される場合には、お客様の同意を得た上で

＊緊急時に計画外のサービスを提供する場合がありますが、そのサービスが介護保険外のサービスの場合には、

1月あたり 200 単位

週２回程度 1月につき 2,349 単位訪問型独自サービスⅡ

2,224円 223円 445円 668円初回加算（1月あたり）

事業対象者、要支援1・2 26,120円 2,612円 5,224円 7,836円

訪問型独自サービスⅠ 事業対象者、要支援1・2 13,077円 1,308円 2,615円 3,923円週1回程度 1月につき

828円 1,657円 2,485円

261円 523円 784円

介護予防型Ⅱ 事業対象者、要支援1・2 5,215円 522円 1,043円 1,565円

介護予防型Ⅰ 2,613円

＊新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な評価として、全てのサービスについて、令和３年９月末までの間、

加算 単位数 利用料金
利用者負担額

（1割）
利用者負担額

（2割）
利用者負担額

（3割）

554円

1時間以上
1時間30分未満

577 単位 6,416円

生活援助が
中心である場合

45分以上 224 単位 2,491円

身体介護が
中心である場合

20分未満 166 単位 1,846円 185円 369円

緊急時訪問介護加算（1回あたり） 100 単位 1,112円

（地域区分：2級地　　地域単価：1単位当たり　　１１．１２円）

所要時間 単位数 利用料金
利用者負担額

（1割）
利用者負担額

（2割）
利用者負担額

（3割）

112円 223円 334円

初回加算（1月あたり） 200 単位 2,224円 223円 445円 668円

249円 498円 747円

20分以上
45分未満

182 単位 2,024円 203円 405円 607円

642円 1,284円 1,925円

1時間30分以上
30分毎に加算

83 単位 923円 93円 185円 277円

30分以上
1時間未満

395 単位 4,392円 440円 879円 1,318円

20分以上
30分未満

249 単位 2,769円 277円 554円 831円

1,176 単位

週２回を
超える程度

1週につき 745 単位

週２回程度 1週につき 469 単位

週1回程度 1週につき 235 単位

横浜市訪問介護相当サービス費


